

Số: /BC-TTPY

Khánh Hòa, ngày tháng 3 năm 2025

BÁO CÁO
Công tác cải cách hành chính Quý I năm 2025

Kính gửi: Sở Y tế tỉnh Khánh Hòa.

Thực hiện Kế hoạch Cải cách hành chính năm 2025 của Sở Y tế ban hành tại Quyết định số 34/QĐ-SYT ngày 15/01/2025 của Sở Y tế Khánh Hòa;

Căn cứ Kế hoạch số 61/KH-TTPY ngày 24/01/2025 của Trung tâm Pháp y về cải cách hành chính năm 2025,

Trung tâm Pháp y báo cáo kết quả triển khai thực hiện công tác cải cách hành chính (CCHC) Quý I năm 2025, cụ thể như sau:

I. KẾT QUẢ THỰC HIỆN CÔNG TÁC CẢI CÁCH HÀNH CHÍNH

Kế hoạch công tác CCHC năm 2025 của Trung tâm Pháp y gồm 07 nhóm nội dung với 25 nhiệm vụ, cụ thể:

1. Công tác chỉ đạo, triển khai công tác cải cách hành chính: gồm 09 nhiệm vụ, trong đó:

a) Nhiệm vụ đã hoàn thành và tiếp tục duy trì: **5/9** nhiệm vụ, cụ thể:

- Xây dựng và ban hành Kế hoạch công tác CCHC năm 2025 (Kế hoạch số 61/KH-TTPY ngày 24/01/2025);

- Xây dựng và ban hành kế hoạch tự kiểm tra CCHC của Trung tâm Pháp y năm 2025 (Kế hoạch số 77/KH-TTPY ngày 06/02/2025);

- Xây dựng và ban hành Kế hoạch tuyên truyền CCHC năm 2025 (Kế hoạch số 127/KH-TTPY ngày 21/02/2025);

- Kiện toàn Ban Chỉ đạo CCHC (Quyết định số 46/QĐ-TTPY ngày 14/11/2023) và ban hành Quy chế hoạt động của Ban Chỉ đạo (Quyết định số 47/QĐ-TTPY ngày 14/11/2023);

- Xây dựng và ban hành Kế hoạch Khảo sát mức độ hài lòng của người dân, tổ chức về sự phục vụ trong cung cấp dịch vụ hành chính của Trung tâm Pháp y Khánh Hòa năm 2025 (Kế hoạch số 72/KH-TTPY ngày 04/02/2025).

b) Nhiệm vụ thực hiện trong năm: **4/9** nhiệm vụ:

- Tham gia tập huấn nghiệp vụ CCHC năm 2025 (tham gia tập huấn theo Kế hoạch của Sở Y tế trong năm 2025);

- Kế hoạch tổng kết công tác CCHC lồng ghép trong kế hoạch tổng kết công tác năm 2025 (Quý IV/2025);

- Các Báo cáo kết quả thực hiện công tác CCHC định kỳ của Trung tâm.

- Báo cáo triển khai đánh giá, xếp hạng CCHC năm 2025 (Quý IV/2025);

2. Cải cách thể chế: gồm 03 nhiệm vụ, trong đó:

a) Nhiệm vụ đã hoàn thành và tiếp tục duy trì: **2/3** nhiệm vụ:

- Triển khai thực hiện Kế hoạch triển khai Chương trình phát triển nhân lực Ngành Y tế tỉnh Khánh Hòa giai đoạn 2021-2025 theo Nghị quyết số 07-NQ/TU ngày 11/01/2021 của Tỉnh ủy năm 2025: Đã xây dựng và ban hành Kế hoạch số 20/KH-TTPY ngày 08/01/2025 về Đào tạo, phát triển nhân lực Trung tâm Pháp y năm 2025.

- Đã xây dựng và ban hành Kế hoạch theo dõi tình hình thi hành pháp luật năm 2025 của Trung tâm Pháp y (Kế hoạch số 51/KH-TTPY ngày 22/01/2025).

b) Nhiệm vụ thực hiện trong năm: **1/3** nhiệm vụ:

- Ban hành Kế hoạch nâng cao Chỉ số năng lực cạnh tranh (PCI) của Trung tâm năm 2025.

3. Cải cách thủ tục hành chính: gồm 02 nhiệm vụ, trong đó đã hoàn thành và tiếp tục duy trì: **2/2** nhiệm vụ

- Đã xây dựng và ban hành Kế hoạch số 69/KH-TTPY ngày 04/02/2025 về kiểm soát thủ tục hành chính năm 2025;

- Đã xây dựng, ban hành, công khai các Quy trình chuyên môn thuộc lĩnh vực pháp y theo Quy trình của Bộ Y tế ban hành:

+ Quyết định số 52/QĐ-TTPY ngày 21/11/2023 của Trung tâm Pháp y về việc công bố Thủ tục hành chính nội bộ lĩnh vực giám định pháp y theo trung cầu của các cơ quan tổ tụng;

+ Quyết định số 53/QĐ-TTPY ngày 21/11/2023 của Trung tâm Pháp y về việc Thủ tục hành chính nội bộ lĩnh vực giám định pháp y theo trung cầu của các người giám định;

+ Quyết định số 71/QĐ-TTPY ngày 26/12/2024 của Trung tâm Pháp y Ban hành quy trình, thành phần hồ sơ, biểu mẫu, thời hạn, nhân lực thực hiện và chế độ lưu trữ hồ sơ giám định pháp y áp dụng tại Trung tâm Pháp y tỉnh Khánh Hòa.

4. Cải cách tổ chức bộ máy: gồm 02 nhiệm vụ, trong đó đã hoàn thành và tiếp tục duy trì: **2/2** nhiệm vụ

a) Tiếp tục hoàn thiện vị trí việc làm của Trung tâm theo quy định tại Nghị định số 106/2020/NĐ-CP ngày 10/9/2020 của Chính phủ:

- UBND tỉnh phê duyệt có Quyết định số 1406/QĐ-UBND ngày 29/5/2024 về việc phê duyệt vị trí việc làm và cơ cấu hạng chức danh nghề nghiệp viên chức của Trung tâm Pháp y tỉnh Khánh Hòa trực thuộc Sở Y tế.

- Trình Sở Y tế phê duyệt Bản mô tả công việc và khung năng lực vị trí việc làm của Trung tâm Pháp y (Tờ trình số 440/TTr-TTPY ngày 30/8/2024).

b) Tiếp tục hoàn thiện quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn, cơ cấu tổ chức của các đơn vị sự nghiệp công lập; hoàn thiện việc phê duyệt Đề án tự chủ, Quy chế tổ chức và hoạt động:

- Trung tâm đã xây dựng Quy chế số 594/QC-TTPY ngày 19/12/2023 về Tổ chức và hoạt động của Trung tâm Pháp y tỉnh Khánh Hòa; trình Sở Y tế thẩm định tại Tờ trình số 598/TTr-TTPY ngày 20/12/2023 về việc đề nghị phê duyệt Quy chế Tổ chức và hoạt động của Trung tâm Pháp y tỉnh Khánh Hòa.

- Trung tâm đã xây dựng Đề án số 595/ĐA-TTPY ngày 19/12/2023 về “Tự chủ về thực hiện nhiệm vụ, tổ chức bộ máy, nhân sự và tài chính của Trung tâm Pháp y tỉnh Khánh Hòa”, trình Sở Y tế thẩm định tại Tờ trình số 597/TTr-TTPY ngày 20/12/2023 Về việc đề nghị phê duyệt Đề án “Tự chủ về thực hiện nhiệm vụ, tổ chức bộ máy, nhân sự và tài chính của Trung tâm Pháp y tỉnh Khánh Hòa”.

5. Cải cách chế độ công vụ: gồm 05 nhiệm vụ, trong đó nhiệm vụ đã hoàn thành và tiếp tục duy trì: **3/5** nhiệm vụ, trong đó:

a) Nhiệm vụ đã hoàn thành và tiếp tục duy trì: 3/5 nhiệm vụ:

- Tiếp tục triển khai các Nghị định của Chính phủ, Thông tư của Bộ Nội vụ về cán bộ, công chức, viên chức:

+ Báo cáo điều chỉnh, cập nhật nội dung tại các Biểu mẫu, Mẫu đơn liên quan việc thực hiện Nghị định số 178/2024/NĐ-CP ngày 31/12/2024 của Chính phủ (Công văn số 112/TTPY-TCHC ngày 18/02/2025);

+ Tuyên truyền, phổ biến các Nghị định của Chính phủ, Thông tư của Bộ Nội vụ về cán bộ, công chức, viên chức: Thông tư 01/2025/TT-BNV ngày 17/01/2025 của Bộ Nội vụ Hướng dẫn thực hiện chính sách, chế độ đối với cán bộ, công chức, viên chức và người lao động trong thực hiện sắp xếp tổ chức bộ máy của hệ thống chính trị;

- Triển khai thực hiện quy định về tăng cường kỷ luật, kỷ cương hành chính (thay thế Kế hoạch số 10316/KH-UBND ngày 22/12/2016): Đã xây dựng Kế hoạch số 140/KH-TTPY ngày 27/02/2025 của Trung tâm Pháp y về việc kiểm tra việc chấp hành kỷ luật, kỷ cương hành chính, thực hiện văn hóa công sở năm 2025.

- Triển khai việc xây dựng, hoàn thiện va áp dụng cơ hiệu quả việc thông kê nhật ký công việc ca nhân theo vị trí việc làm (KPI): Đã ban hành Quyết định số 04/QĐ-TTPY ngày 13/01/2025 về việc đánh giá, xếp loại chất lượng theo hiệu quả công việc đối với viên chức, người lao động và khoa, phòng thuộc Trung tâm Pháp y.

b) Nhiệm vụ thực hiện trong năm: 2/5 nhiệm vụ:

- Tiếp tục triển khai cơ cấu viên chức theo Đề án vị trí việc làm (sau khi khung năng lực VTVL được phê duyệt).

- Tiếp tục rà soát cập nhật kịp thời thông tin cán bộ, công chức, viên chức trên phần mềm Quản lý cán bộ; công chức.

6. Cải cách tài chính công: gồm 02 nhiệm vụ, trong đó nhiệm vụ đã hoàn thành và tiếp tục duy trì: **2/2** nhiệm vụ, cụ thể:

a) Chỉ đạo và thực hiện chấp hành quy định pháp luật về quản lý, sử dụng ngân sách: công khai các Quyết định tại website trungtamphapy.syt.khanhhoa.gov.vn và Bảng tin đơn vị:

- Công khai dự toán NSNN năm 2024 (Quyết định số 13/QĐ-TTPY ngày 10/02/2025 của Trung tâm Pháp y);

- Công khai dự toán NSNN năm 2025 (Quyết định số 11/QĐ-TTPY ngày 03/02/2025 của Trung tâm Pháp y);

- Công khai Quyết định số 3505/QĐ-UBND ngày 31/12/2024 của UBND tỉnh về việc giao quyền tự chủ, tự chịu trách nhiệm về tài chính cho các đơn vị sự nghiệp y tế giai đoạn 2024-2025.

b) Rà soát công tác quản lý, sử dụng tài sản công:

- Xây dựng và ban hành Quy chế Quản lý và sử dụng tài sản công năm 2025 (Quyết định số 03/QĐ-TTPY ngày 13/01/2025);

- Báo cáo tình hình quản lý, sử dụng tài sản công (Quý IV/2025).

7. Xây dựng và phát triển chính quyền điện tử, chính quyền số: gồm 02 nhiệm vụ, trong đó đã hoàn thành 1/2 nhiệm vụ, cụ thể:

a) Nhiệm vụ đã hoàn thành và tiếp tục duy trì: 1/2 nhiệm vụ:

Tiếp tục sử dụng hệ thống phần mềm Quản lý văn bản và điều hành (E-Office) và các phân hệ liên quan:

- Triển khai phần theo dõi nhắc việc trên E-Office;

- Triển khai lưu trữ hồ sơ điện tử.

b) Nhiệm vụ thực hiện trong năm: 1/2 nhiệm vụ:

Triển khai thực hiện Kế hoạch chuyển đổi số của Trung tâm.

II. KẾT QUẢ THỰC HIỆN CÔNG TÁC TUYÊN TRUYỀN CẢI CÁCH HÀNH CHÍNH

1. Công tác chỉ đạo, điều hành

Thực hiện Kế hoạch số 589/KH-SYT ngày 14/02/2025 của Sở Y tế về việc tuyên truyền cải cách hành chính của Ngành Y tế năm 2025, Trung tâm đã xây dựng và ban hành Kế hoạch số 127/KH-TTPY ngày 21/02/2025 về tuyên truyền CCHC năm 2025, gồm 09 nhiệm vụ, cụ thể như sau:

- Công tác chỉ đạo, điều hành công tác tuyên truyền CCHC: 02 nhiệm vụ;

- Về nội dung tuyên truyền: 02 nhiệm vụ;

- Về nội dung tuyên truyền trọng điểm: 05 nhiệm vụ.

2. Kết quả tuyên truyền CCHC Quý I năm 2025

Quý I năm 2025 Trung tâm đã thực hiện và tiếp tục duy trì 06/09 nhiệm vụ tuyên truyền CCHC, **đạt 66,7%** kế hoạch năm.

(Phụ lục kèm theo Báo cáo).

III. NHẬN XÉT, ĐÁNH GIÁ CHUNG

1. Thuận lợi

a) Quý I năm 2025, công tác cải cách hành chính tiếp tục được Lãnh đạo đơn vị xác định là nhiệm vụ trọng tâm, chỉ đạo các bộ phận củng cố, kiện toàn về bộ máy và tổ chức triển khai thực hiện công tác CCHC theo Kế hoạch đề ra.

b) Đội ngũ viên chức, người lao động có trình độ chuyên môn cao nên thuận lợi trong nhận thức và triển khai công việc.

2. Khó khăn

Do đặc thù công việc nên Trung tâm có số lượng người làm việc ít, nhiều năm không tuyển dụng được viên chức; một người phải kiêm nhiệm nhiều việc; chưa có cán bộ đủ năng lực, trình độ, kinh nghiệm trong công tác CCHC.

3. Đánh giá chung

Kế hoạch công tác cải cách hành chính năm 2025 của Trung tâm Pháp y có 25 nhiệm vụ, trong đó Quý I năm 2025 đã hoàn thành và tiếp tục duy trì 17/25 nhiệm vụ, **đạt 68% Kế hoạch năm.**

4. Kiến nghị

- Việc nhập thông tin vào phần mềm quản lý CBCCVC rất chậm, hầu như không truy cập được; không sử dụng được các file kết xuất từ phần mềm phục vụ cho các báo cáo về công tác tổ chức cán bộ. Do đó Trung tâm Pháp y kiến nghị Sở Y tế nâng cấp, sửa chữa phần mềm trong thời gian tới.

- Việc kết xuất dữ liệu phân giao việc trên hệ thống E-Office còn chưa thống nhất và chưa được hướng dẫn cụ thể.

IV. PHƯƠNG HƯỚNG, NHIỆM VỤ QUÝ II NĂM 2025

1. Tiếp tục triển khai những nội dung, nhiệm vụ được phân công theo Kế hoạch cách hành chính của Sở Y tế Khánh Hòa năm 2025 và Kế hoạch cải cách hành chính năm 2025 của đơn vị.

2. Tiếp tục thực hiện quyền tự chủ, tự chịu trách nhiệm đối với đơn vị sự nghiệp công lập theo Nghị định số 16/2015/NĐ-CP ngày 14/02/2015 của Chính phủ Quy định cơ chế tự chủ của đơn vị sự nghiệp công lập.

Trên đây là Báo cáo kết quả công tác cải cách hành chính quý I năm 2025, Trung tâm Pháp y báo cáo Sở Y tế./.

Nơi nhận:

- Như trên (VBĐT);
- Lãnh đạo TTPY (VBĐT);
- Lưu: VT, TCHC (Mai).

**KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC**

Lê Ngọc Viện

Phụ lục
KẾT QUẢ THỰC HIỆN NHIỆM VỤ TUYÊN TRUYỀN CẢI CÁCH HÀNH CHÍNH QUÝ I NĂM 2025
(Kèm theo Báo cáo số /BC-TTPY ngày /3/2025 của Trung tâm Pháp y)

STT	NỘI DUNG, NHIỆM VỤ TUYÊN TRUYỀN	HÌNH THỨC TUYÊN TRUYỀN	THUYẾT MINH, TÀI LIỆU KIỂM CHỨNG
A. CÔNG TÁC CHỈ ĐẠO, ĐIỀU HÀNH CÔNG TÁC TUYÊN TRUYỀN CCHC (02 nhiệm vụ)			
1	Xây dựng Kế hoạch tuyên truyền CCHC	Kế hoạch tuyên truyền CCHC của Sở Y tế ban hành ngày 14/02/2025, Kế hoạch tuyên truyền CCHC của Trung tâm ban hành ngày 21/02/2025 (07 ngày sau Kế hoạch của Sở Y tế)	1. Xây dựng và ban hành Kế hoạch số 127/KH-TTPY ngày 21/02/2025 về tuyên truyền CCHC năm 2025 của Trung tâm Pháp y. 2. Đăng website Kế hoạch số 127/KH-TTPY: Kế hoạch Tuyên truyền cải cách hành chính của Trung tâm Pháp y năm 2025 – Trung Tâm Pháp y tỉnh Khánh Hòa
2	Triển khai kế hoạch, báo cáo kết quả	- Báo cáo Quý, 6 tháng chung với báo cáo CCHC định kỳ	- Báo cáo Quý I số /BC-TTPY ngày /3/2025;
B. CÁC NHIỆM VỤ TUYÊN TRUYỀN (02 nhiệm vụ)			
I	Các nội dung, nhiệm vụ tuyên truyền cho viên chức, người lao động		
1	Tuyên truyền về kết quả, tác động của cải cách hành chính trong thực hiện Nghị quyết số 09-NQ/TW ngày 28/01/2022 của Bộ Chính trị về xây dựng, phát triển tỉnh Khánh Hòa đến năm 2030, tầm nhìn đến năm 2045; Nghị quyết số	Tổ chức tập huấn, hội nghị, hội thảo; Lồng ghép trong sinh hoạt, họp, giao ban; Viết tin, bài trên Trang thông tin	1. Ban hành Kế hoạch số 127/KH-TTPY ngày 21/02/2025 về tuyên truyền CCHC năm 2025 của Trung tâm Pháp y.

	<p>55/2022/QH15 ngày 16/6/2022 của Quốc hội về thí điểm một số cơ chế, chính sách đặc thù phát triển tỉnh Khánh Hòa; Nghị quyết số 42/NQ-CP ngày 21/3/2022 của Chính phủ ban hành Chương trình hành động của Chính phủ thực hiện Nghị quyết số 09-NQ/TW ngày 28/01/2022 của Bộ Chính trị; Chương trình hành động số 30-CTr/TU ngày 23/2/2022 của Tỉnh ủy thực hiện Nghị quyết số 09-NQ/TW, ngày 28/01/2022 của Bộ Chính trị; Quyết định số 1165/QĐ-UBND ngày 29/4/2022 của UBND tỉnh ban hành Kế hoạch triển khai Chương trình hành động của Chính phủ và Chương trình hành động của Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh thực hiện Nghị quyết số 09-NQ-TW của Bộ Chính trị.</p>	<p>điện tử của đơn vị; Quán triệt trong công tác chỉ đạo, điều hành...</p>	<p>2. Đăng website: - Kế hoạch 127/KH-TTPY Kế hoạch Tuyên truyền cải cách hành chính của Trung tâm Pháp y năm 2025 – Trung Tâm Pháp y tỉnh Khánh Hòa</p>
2	<p>Kết luận số 91-KL/TU ngày 18/10/2022 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về tiếp tục đẩy mạnh cải cách hành chính, nâng cao hiệu lực, hiệu quả quản lý nhà nước; Chương trình hành động số 12823/Ctr-UBND ngày 23/12/2022 của UBND tỉnh triển khai thực hiện Kết luận số 91-KL/TU của Ban Thường vụ Tỉnh ủy; Chỉ thị số 15/CT-UBND ngày 09/8/2022 của Chủ tịch UBND tỉnh về chấn chỉnh lề lối làm việc, tăng cường kỷ luật, kỷ cương hành chính, nâng cao chất lượng tham mưu chuyên môn và tổ chức các cuộc họp xử lý công việc thường xuyên của lãnh đạo Ủy ban nhân dân tỉnh.</p>	<p>Tổ chức tập huấn, hội nghị, hội thảo; Lòng ghép trong sinh hoạt, họp, giao ban; Viết tin, bài trên Trang thông tin điện tử của đơn vị; Quán triệt trong công tác chỉ đạo, điều hành...</p>	<p>1. Xây dựng và ban hành Kế hoạch số 140/KH-TTPY ngày 27/02/2025 về việc Kiểm tra việc chấp hành kỷ luật, kỷ cương hành chính, thực hiện văn hóa công sở Trung tâm Pháp y năm 2025.</p> <p>2. Đăng website: - Kế hoạch số 140/KH-TTPY: Kế hoạch Kiểm tra việc chấp hành kỷ luật, kỷ cương hành chính, thực hiện văn hóa công sở Trung tâm Pháp y năm 2025 – Trung Tâm Pháp y tỉnh Khánh Hòa</p> <p>- Bài đăng: “Khánh Hòa xử lý cán bộ những nhiều khi giải quyết công việc”:</p>

			<p>Khánh Hòa xử lý cán bộ những nhiều khi giải quyết công việc – Trung Tâm Pháp y tỉnh Khánh Hòa</p> <p>- Bài đăng: “Khắc phục những hạn chế trong thực hiện kỷ luật, kỷ cương”: Khắc phục những hạn chế trong thực hiện kỷ luật, kỷ cương – Trung Tâm Pháp y tỉnh Khánh Hòa</p>
3	<p>Tuyên truyền về nhiệm vụ, giải pháp trong đổi mới, sắp xếp tổ chức bộ máy của hệ thống chính trị tỉnh Khánh Hòa theo hướng tinh - gọn - mạnh - hiệu năng - hiệu lực - hiệu quả.</p>	<p>Tổ chức tập huấn, hội nghị, hội thảo; Lòng ghép trong sinh hoạt, họp, giao ban; Viết tin, bài trên Trang thông tin điện tử của đơn vị; Quán triệt trong công tác chỉ đạo, điều hành...</p>	<p>- Bài đăng “Nghị quyết số 1196/NQ-UBTVQH15 của Ủy ban Thường vụ Quốc hội: Về việc sắp xếp đơn vị hành chính cấp xã của tỉnh Khánh Hòa giai đoạn 2023 – 2025”: Nghị quyết số 1196/NQ-UBTVQH15 của Ủy ban Thường vụ Quốc hội: Về việc sắp xếp đơn vị hành chính cấp xã của tỉnh Khánh Hòa giai đoạn 2023 – 2025 – Trung Tâm Pháp y tỉnh Khánh Hòa</p> <p>- Bài đăng “Họp Ban Chỉ đạo xây dựng Khánh Hòa trở thành thành phố trực thuộc Trung ương”: Họp Ban Chỉ đạo xây dựng Khánh Hòa trở thành thành phố trực thuộc Trung ương – Trung Tâm Pháp y tỉnh Khánh Hòa</p> <p>- Bài đăng “Khánh Hòa: Công bố các quyết định, nghị quyết về sắp xếp tổ chức bộ máy và công tác cán bộ”: Khánh Hòa: Công bố các quyết định, nghị quyết về sắp xếp tổ chức bộ máy và công tác cán bộ – Trung Tâm Pháp y tỉnh Khánh Hòa</p>

			<p>- Bài đăng “Chính sách đối với người nghỉ hưu trước tuổi từ 1/1/2025”:</p> <p>Chính sách đối với người nghỉ hưu trước tuổi từ 1/1/2025 – Trung Tâm Pháp y tỉnh Khánh Hòa</p>
4	Tuyên truyền về việc đổi mới cách đánh giá, xếp loại chất lượng cán bộ, công chức, viên chức thông qua bộ tiêu chí đánh giá, xếp loại chất lượng cán bộ, công chức, viên chức, việc áp dụng phần mềm đánh giá chất lượng, hiệu quả công việc (KPI) tại các cơ quan, đơn vị.	Tổ chức tập huấn, hội nghị, hội thảo; Lồng ghép trong sinh hoạt, họp, giao ban; Viết tin, bài trên Trang thông tin điện tử của đơn vị; Quán triệt trong công tác chỉ đạo, điều hành...	<p>- Bài đăng “Sẽ triển khai thí điểm đánh giá kết quả, hiệu quả công tác (KPI) đối với cán bộ, công chức, viên chức trong tháng 3-2025”</p> <p>Sẽ triển khai thí điểm đánh giá kết quả, hiệu quả công tác (KPI) đối với cán bộ, công chức, viên chức trong tháng 3-2025 – Trung Tâm Pháp y tỉnh Khánh Hòa</p>
5	Tuyên truyền về tình hình, kết quả nổi bật trên các lĩnh vực cải cách hành chính năm 2024, năm 2025 và giai đoạn 2021- 2025; những tồn tại, hạn chế, vướng mắc trong tổ chức thực hiện nhiệm vụ cải cách hành chính của cơ quan, đơn vị. Thông tin kết quả các chỉ số đánh giá đối với tỉnh được công bố trong năm 2025: PAR-Index, PCI, PAPI, DTI,...; kết quả Chỉ số đánh giá năng lực cạnh tranh cấp sở, ban, ngành và cấp huyện, thị xã, thành phố (DDCI) tỉnh Khánh Hòa năm 2024.	Tổ chức tập huấn, hội nghị, hội thảo; Lồng ghép trong sinh hoạt, họp, giao ban; Viết tin, bài trên Trang thông tin điện tử của đơn vị; Quán triệt trong công tác chỉ đạo, điều hành...	<p>- Bài đăng “Quyết định phê duyệt và công bố chỉ số PARI, xếp hạng cải cách hành chính năm 2024 của các cơ quan, đơn vị thuộc Sở Y tế”:</p> <p>Quyết định phê duyệt và công bố chỉ số PARI, xếp hạng cải cách hành chính năm 2024 của các cơ quan, đơn vị thuộc Sở Y tế – Trung Tâm Pháp y tỉnh Khánh Hòa</p> <p>- Bài đăng: “Báo cáo của Bộ Nội vụ về tình hình thực hiện công tác cải cách hành chính năm 2024”:</p> <p>Báo cáo của Bộ Nội vụ về tình hình thực hiện công tác cải cách hành chính năm 2024 – Trung Tâm Pháp y tỉnh Khánh Hòa</p>
6	Tuyên truyền về tình hình, kết quả triển khai thực hiện Đề án Phát triển ứng dụng dữ liệu về dân cư, định danh và xác thực điện tử phục vụ chuyển đổi số quốc gia giai đoạn 2022-2025, tầm nhìn	Tổ chức tập huấn, hội nghị, hội thảo; Lồng ghép trong sinh hoạt, họp, giao ban; Viết tin,	- Bài đăng “Tiện ích khi tích hợp thẻ bảo hiểm y tế và Sổ sức khỏe điện tử trên ứng dụng VneID”:

	đến năm 2030 tại tỉnh Khánh Hòa (Đề án 06).	bài trên Trang thông tin điện tử của đơn vị; Quán triệt trong công tác chỉ đạo, điều hành...	Tiên ích khi tích hợp thẻ bảo hiểm y tế và Sổ sức khỏe điện tử trên ứng dụng VNeID – Trung Tâm Pháp y tỉnh Khánh Hòa
II	Các nội dung, nhiệm vụ tuyên truyền cho người dân, tổ chức		
1	Kết quả, lợi ích thực hiện dịch vụ công trực tuyến, thanh toán trực tuyến; việc công bố thủ tục hành chính/danh mục thủ tục hành chính; việc công khai, giải quyết thủ tục hành chính; việc công khai địa chỉ tiếp nhận và kết quả xử lý phản ánh, kiến nghị của tổ chức, cá nhân về quy định hành chính theo quy định pháp luật;	<ul style="list-style-type: none"> - Tuyên truyền tại Bộ phận tiếp đón; - Trên trang thông tin điện tử đơn vị; - Qua bảng tin tại các khoa, phòng; - Niêm yết tại nơi dễ thấy; tại buổi sinh hoạt giao ban, qua viên chức, người lao động, qua tiếp công dân, truyền thông cổ động,... 	<ul style="list-style-type: none"> - Bài đăng “Tài liệu hướng dẫn sử dụng Hệ thống PAKN tỉnh Khánh Hòa”: Tài liệu hướng dẫn sử dụng Hệ thống PAKN tỉnh Khánh Hòa – Trung Tâm Pháp y tỉnh Khánh Hòa - Bài đăng “Thuận lợi khi đăng ký xe bằng dịch vụ công trực tuyến toàn tỉnh”: Thuận lợi khi đăng ký xe bằng dịch vụ công trực tuyến toàn tỉnh – Trung Tâm Pháp y tỉnh Khánh Hòa - Bài đăng “Hướng dẫn đăng ký cấp phiếu lý lịch tư pháp qua VneID”: Hướng dẫn đăng ký cấp phiếu lý lịch tư pháp qua VNeID – Trung Tâm Pháp y tỉnh Khánh Hòa - Bài đăng “Nhiều lợi ích khi triển khai bệnh án điện tử”: Nhiều lợi ích khi triển khai bệnh án điện tử – Trung Tâm Pháp y tỉnh Khánh Hòa
2	Công tác đào tạo, bồi dưỡng cán bộ, công chức, viên chức theo kế hoạch đã được cấp có thẩm quyền phê duyệt, Chương trình phát triển nguồn	- Tuyên truyền tại Bộ phận tiếp đón;	- Bài đăng “Năm 2025, toàn tỉnh Khánh Hòa phấn đấu 100% công chức, viên chức đạt chuẩn”:

	nhân lực của tỉnh; việc giải quyết chế độ, chính sách hỗ trợ, thu hút nhân tài theo Nghị quyết của Hội đồng nhân dân tỉnh	<ul style="list-style-type: none"> -Trên trang thông tin điện tử đơn vị; - Qua bảng tin tại các khoa, phòng; - Niêm yết tại nơi dễ thấy; tại buổi sinh hoạt giao ban, qua viên chức, người lao động, qua tiếp công dân, truyền thông cổ động,... 	Năm 2025, toàn tỉnh Khánh Hòa phấn đấu 100% công chức, viên chức đạt chuẩn – Trung Tâm Pháp y tỉnh Khánh Hòa
3	Tình hình triển khai, xây dựng Chính quyền điện tử, chính quyền số, Nghị quyết số 16-NQ/TU ngày 19/10/2021 của Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh Khánh Hòa về chuyển đổi số tỉnh Khánh Hòa giai đoạn 2021-2025, định hướng đến năm 2030; tiến độ, kết quả và hiệu quả xây dựng, vận hành và khai thác thông tin, dữ liệu trên các Cơ sở dữ liệu quốc gia, chuyên ngành trong quản lý, điều hành và trong giải quyết thủ tục hành chính cho người dân, tổ chức doanh nghiệp	<ul style="list-style-type: none"> - Tuyên truyền tại Bộ phận tiếp đón; -Trên trang thông tin điện tử đơn vị; - Qua bảng tin tại các khoa, phòng; - Niêm yết tại nơi dễ thấy; tại buổi sinh hoạt giao ban, qua viên chức, người lao động, qua tiếp công dân, truyền thông cổ động,... 	<ul style="list-style-type: none"> - Bài đăng “Ứng dụng Công dân số Khánh Hòa: Gia tăng tính tương tác giữa chính quyền với người dân”: Ứng dụng Công dân số Khánh Hòa: Gia tăng tính tương tác giữa chính quyền với người dân – Trung Tâm Pháp y tỉnh Khánh Hòa - Bài đăng: “Khánh Hòa: Xúc tiến đầu tư phát triển kinh tế số, kinh tế xanh, đổi mới sáng tạo, chuyển đổi số”: Khánh Hòa: Xúc tiến đầu tư phát triển kinh tế số, kinh tế xanh, đổi mới sáng tạo, chuyển đổi số – Trung Tâm Pháp y tỉnh Khánh Hòa
4	Thông tin về các mô hình, cơ chế đang được triển khai thí điểm, các điển hình tốt, cán bộ, công chức, viên chức tiêu biểu, có nhiều sáng kiến, giải pháp tích cực góp phần đẩy mạnh công tác cải cách hành chính tại đơn vị	<ul style="list-style-type: none"> - Tuyên truyền tại Bộ phận tiếp đón; -Trên trang thông tin điện tử đơn vị; - Qua bảng tin tại các khoa, phòng; 	

		- Niêm yết tại nơi dễ thấy; tại buổi sinh hoạt giao ban, qua viên chức, người lao động, qua tiếp công dân, truyền thông cổ động,...	
C. THỰC HIỆN CÁC NHIỆM VỤ TRỌNG ĐIỂM (05 nhiệm vụ)			
1	Viết tin, bài về kết quả, hoạt động, việc thực hiện nhiệm vụ cải cách hành chính, giới thiệu điển hình tiêu biểu thực hiện tốt công tác tiếp nhận, giải quyết thủ tục, tham mưu cải cách hành chính	Tuyên truyền trên Trang thông tin của đơn vị; trong hội nghị, hội thảo, tập huấn; trên các phương tiện truyền thông, báo chí	
2	Giới thiệu, thông tin, tuyên truyền về cơ chế, chính sách quy định thuộc ngành y tế trong thực hiện các giải pháp cải thiện môi trường đầu tư, kinh doanh, thúc đẩy phát triển kinh tế - xã hội địa phương	Tuyên truyền trên Trang thông tin của đơn vị; trong hội nghị, hội thảo, tập huấn; trên các phương tiện truyền thông, báo chí	
3	Tiếp tục phổ biến, quán triệt thực hiện Chương trình hành động nâng cao Chỉ số năng lực cạnh tranh cấp tỉnh (PCI) tỉnh Khánh Hòa giai đoạn 2021-2025, Chương trình Xúc tiến đầu tư tỉnh Khánh Hòa năm 2025.	Tuyên truyền trên Trang thông tin của đơn vị; trong hội nghị, hội thảo, tập huấn; trên các phương tiện truyền thông, báo chí	- Bài đăng “Khánh Hòa: Xúc tiến đầu tư phát triển kinh tế số, kinh tế xanh, đổi mới sáng tạo, chuyển đổi số”: Khánh Hòa: Xúc tiến đầu tư phát triển kinh tế số, kinh tế xanh, đổi mới sáng tạo, chuyển đổi số – Trung Tâm Pháp y tỉnh Khánh Hòa

4	Tuyên truyền các chính sách về bảo hiểm y tế, bảo hiểm tự nguyện trong Nhân dân; triển khai các giải pháp để nâng cao tỷ lệ người dân tham gia bảo hiểm y tế, bảo hiểm xã hội tự nguyện	Tuyên truyền trên Trang thông tin của đơn vị; trong hội nghị, hội thảo, tập huấn; trên các phương tiện truyền thông, báo chí	<p>- Bài đăng “Chính sách đối với người nghỉ hưu trước tuổi từ 1/1/2025”: Chính sách đối với người nghỉ hưu trước tuổi từ 1/1/2025 – Trung Tâm Pháp y tỉnh Khánh Hòa</p> <p>- Bài đăng: “Tiện ích khi tích hợp thẻ bảo hiểm y tế và Sổ sức khỏe điện tử trên ứng dụng VneID”: Tiện ích khi tích hợp thẻ bảo hiểm y tế và Sổ sức khỏe điện tử trên ứng dụng VNeID – Trung Tâm Pháp y tỉnh Khánh Hòa</p>
5	Truyền thông xây dựng Chính quyền điện tử, Chính quyền số, Ứng dụng Công dân số Khánh Hòa.	Tuyên truyền trên Trang thông tin của đơn vị; trong hội nghị, hội thảo, tập huấn; trên các phương tiện truyền thông, báo chí	<p>- Bài đăng “Ứng dụng Công dân số Khánh Hòa: Gia tăng tính tương tác giữa chính quyền với người dân” Ứng dụng Công dân số Khánh Hòa: Gia tăng tính tương tác giữa chính quyền với người dân – Trung Tâm Pháp y tỉnh Khánh Hòa</p> <p>- Bài đăng “Tài liệu hướng dẫn sử dụng Hệ thống PAKN tỉnh Khánh Hòa”: Tài liệu hướng dẫn sử dụng Hệ thống PAKN tỉnh Khánh Hòa – Trung Tâm Pháp y tỉnh Khánh Hòa</p> <p>- Bài đăng “Sẽ triển khai thí điểm đánh giá kết quả, hiệu quả công tác (KPI) đối với cán bộ, công chức, viên chức trong tháng 3-2025” Sẽ triển khai thí điểm đánh giá kết quả, hiệu quả công tác (KPI) đối với cán bộ, công chức, viên chức trong tháng 3-2025 – Trung Tâm Pháp y tỉnh Khánh Hòa</p>

--	--	--	--

C. TỔNG HỢP QUÝ I NĂM 2025

Kết quả	Tổng số nhiệm vụ phải thực hiện	Đã thực hiện và tiếp tục duy trì	Chưa thực hiện/ chưa đầy đủ sản phẩm
Công tác chỉ đạo điều hành	02	02	-
Nhiệm vụ tuyên truyền	02	01	01
Nhiệm vụ trọng điểm	05	03	02
Cộng	09	06	03
Tỷ lệ		66,7%	33,3%